- 60 *Neptunus*: Nettuno, dio del mare, qui sta per il mare.
- 61 *Acheronta*: l'Acheronte è il fiume del regno dei morti.
- 63 *Charontis*: sempre secondo il mito, Caronte è il traghettatore infernale delle anime dei morti.
- 65 *Styx*: Stige è un altro fiume infernale. - *rex ... Orci*: Orco è Plutone, dio dell'Averno o, per estensione, l'Averno stesso.
- 76 *Cirre*: Cirra è un'antica città della Focide, in Grecia, consacrata al culto di Apollo.
- 81 *meonios*: «maeonius», lido, è epiteto di Omero, nato, secondo una tradizione, nella Meonia, regione della Lidia.

atque meus, quotiens Capuam Terrasque Laboris  
 imperiosa iubet mea me fortuna videre.  
 Sulmo sibi patria est; atque is, michi crede, Pelignis  
 Naso secundus adest. Igitur sic multa serentes  
 tres vario sermone diem transegimus unum: 95  
 at minime mirum, si dum phebea, loquendo,  
 templa subimus, ades, quartumque loquentibus offers.  
 Blanditiis precibusque meum convellere pectus  
 tentarant, multisque viis, ut sistere tandem  
 errores vellem ipse meos, secumque manerem; 100  
 sed quoniam instabilis proprio circumferor astro  
 et requiem michi fata negant, tu posceris unus.  
 Forte tuum meminì, meritis super ethera nomen  
 laudibus extuleram: stupuit percussus uterque  
 vate novo; nomenque iubet iterare. Quid ultra? 105  
 Ut sibi te socium tribuam, per dulce vetuste  
 nomen amicitie perque omnia cara requirunt,  
 polliciti quod summus honos et premia larga  
 te maneant, tenuisque labor; nec cura perennis,  
 paupertas nec dura senem, nec vox puerorum 110  
 garrula, sollicite frangent nec tedia vite.  
 Otia leta trahes illis comitantibus, ac te  
 restituisse tibi saltem sub fine licebit:  
 sunt quorum promissa fidem mereantur opimam,  
 magna volunt, maiora valent, et nomine tecum 115  
 conveniunt, studioque pari; qui pectora nexus  
 alligat, ignotosque procul connectit amicos.  
 Aude, age; nam si fama iuvat, clarior illa  
 est nusquam; si grata quies, tranquillior orbe 120  
 nulla patet nostro; si libertatis amore  
 tangeris aut census, illic tua sera reservant  
 fata tibi quodcunque cupis. Non ardua busti  
 cura animum si forte movet, cui gratius ore  
 membra dabis quam que vatis tegit ossa supremi  
 concivisque tui? Solamen dulce, quod ingens 125  
 hec iuga Virgilius, Plinius tenet illa Secundus:  
 tu medius iacuisse times? Hoc Mantua colle,  
 hoc Verona sedet: patria est; non hortor Iberum  
 non indum visurus eas peregrinus Ydaspem.  
 Italico, ne temne, solo celoque frueris, 130